DECRETO Nº 172/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO ESCOLAR, E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUIZ JOSÉ DAGA, Prefeito Municipal de Águas Frias, Estado de Santa Catarina,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.114/2014.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros para integrar o Conselho Escolar do Centro

Municipal de Educação Infantil Aquarela, da sede do Município de Águas Frias - SC, tendo

a seguinte composição:

Representantes de pais e mães ou responsáveis legais da criança/educação infantil ou

aluno/ensino fundamental regularmente matriculado;

Titular:  Jocineia Pandolfo Gonçalves da Silva

Suplente:  Cezar Luiz Gonçalves da Silva

Representantes dos profissionais docentes

Titular:  Vanusa Cimone Rech Citadella

Suplente:  Sidiane Ferro Terribile

Representantes dos profissionais da equipe técnica da escola;

Titular:  Juliano Santin

Representantes dos profissionais da equipe de apoio (servente ou merendeira);

Titular:  Katia Maria Pierozan

Suplente:  Marli da Rosa da Silva

Representante dos alunos;

Titular:  Sonia Maria Fornazier

Suplente:  Renata Tomazeli

 Representante da comunidade local

 Titular:  Arlei Vicente

  Art. 2º - Os membros nomeados por este Decreto, não serão remunerados, sendo

considerados como relevantes serviços prestados a Municipalidade.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Fica revogado as disposições em contrário.

Águas Frias - SC, em 10 de agosto de 2021.

 LUIZ JOSÉ DAGA

Prefeito Municipal

Registrado em data supra e publicado no DOM/SC.

 OLDAIR NATAL CITADELLA

Séc. Adm. Finanças e Planejamento